O presente aditivo contratual tem por objeto o acréscimo de 25% sobre a
quantidade total anual de 1.800 Litros de combustível do Contrato nº48/2017 Doc.
SEI (0109166). Sendo assim, ficam alterados:

A quantidade total: de 1800 Litros para 2.250 Litros de combustível

O valor estimado: de R$ 7.199,28 (sete mil cento e noventa e nove reais
e vinte e oito centavos) anual para R$ 8.999,10 (oito mil novecentos e
noventa e nove reais e dez centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais
efeitos, produzindo os resultados deste mister.

[...]

Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa: TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO LTDA. Objeto: O presente aditivo contratual
tem por objeto o acréscimo de 25% sobre a quantidade total anual de
1.800 Litros de combustível do Contrato nº48/2017. Valor: R$
8.999,10 (Oito mil novecentos e noventa e nove reais e dez centavos).
Prazo de validade do dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Data da
Assinatura:25/07/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação.

[...]

públicos no evento de capacitação "Curso de Contratação de
Serviços pelos Conselhos de Fiscalização Profissional" a ser
realizado nos dias 17 e 18/09/2018 na cidade de Brasília/DF.
Contratada: IOC CAPACITACAO LTDA. CNPJ: 10.825.457/0001-
99. Valor: R$ 7.620,00 (sete mil seiscentos e vinte reais). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016.001 - Palestras,
Cursos e Capacitação. Fundamentação legal: art. 25, inciso II, da
Lei n°: 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PAD n° 267/2016 - Contratada: KLIMT AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE LTDA Objeto: prorrogar a vigência do contrato
original por um período de 12 (doze) meses, passando a vigorar de
06/09/2018 a 06/09/2019. Fundamento Legal: inc. II, art. 57, da Lei
n°. 8.666/93. Valor Global: R$ 7.400.000,00 (sete milhões
quatrocentos mil reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.002 Propaganda e Publicidade. Data
da assinatura: 05/09/2018. Manoel Carlos Neri da Silva

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato CFMV nº 30/2017,